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Atlaskausi on käynnistymässä. Varhain pesintänsä aloittavat lajit, kuten käpylinnut, tikat ja tiaiset 

ovat jo paikoin reviireillään. Käpylintuja voi jo havaita varoittelemassa tai kantamassa 

pesimäaineksia. Muista kirjata havainnot atlakseen myös varhaisilta pesijöiltä – näiden osalta 

havaintoja kertyy myöhemmin kesällä enää niukasti! 

Huomioi kevättalvella kuitenkin paikalliset olosuhteet. Talvireviirillään laulava koskikara tai 

isolepinkäinen ei eteläisessä Suomessa viittaa pesintään. Samoin ruokintapaikalla vieraileva, 

vähitellen laulamaan innostuva keltasirkku ei ole vielä pesimäreviirillään. 

Leudon talven ansiosta pöllöt ovat olleet jo varsin mukavasti äänessä. Nyt onkin hyvä aika lähteä 

pöllöretkelle! Erityisesti havaintoja kaivataan erittäin uhanalaisesta huuhkajasta, joka on vuoden 

lintu:  

https://birdlife.fi/vuodenlintu 

Muista tavalliset lajit ja matalat indeksit 

Viimeisen atlasvuonna on tavoitteena nostaa loputkin atlasruudut vähintään tyydyttäviksi. 

Tyydyttävää heikommille ruuduille on tyypillistä, että yleisistä ei ole vielä ilmoitettu havaintoja. 

Siksi on tärkeää muistaa viimeisenäkin atlasvuotena kirjata havaintoja myös niistä kaikkein 

tavallisimmista pesimälajeista. Lintuatlaksessa ollaan kiinnostuneita kaikkien lajien 

pesimäaikaisesta levinneisyydestä ja mahdollisista pesinnöistä.  

Tavalliset lajit muodostavat vankan pohjan sille, että atlasruutu saadaan tyydyttävästi selvitettyä. 

Lisäksi yleistenkin lajien atlaskartoilla on edelleen aukkoja, minkä esimerkiksi vihervarpusen kartta 

näyttää: 

https://tulokset.lintuatlas.fi/species/MX.36287 

Reviirillään pesimäaikana laulava tai nähty lintu on jo atlashavainto. Merkitse laulavien, 

soidintavien ja rummuttavien lintujen havaintoon pesimävarmuusindeksi 2. Jos havaitset linnun 

samalla paikalla useampana päivänä, anna tälle havainnolle korkeampi indeksi. Indeksi 4 tuottaa 

yhden tärkeän pisteen lisää ruudun pesimävarmuussummaan ja auttaa atlasta lähemmäs tavoitetta. 

Lapin atlasruutujen priorisointi päivitetty 

Pohjoisessa Lapissa ei tarvitse tutkia jokaista atlasruutua, vaan tavoitteena on selvittää 50 x 50 km 

suurruuduittain 75 % atlasruuduista vähintään tyydyttävästi. Priorisointi on ehdotus siitä, mitkä 

atlasruudut tutkitaan. Priorisoituja ruutuja on enää 304 (syksyllä 321). Määrä voi vielä laskea, kun 

tietoja tarkistetaan. Tilanne kannattaakin varmistaa tulospalvelusta ennen maastoon menoa. 

Lapissa, kuten muuallakin, ensisijainen tavoite ruudulle on tyydyttävä selvitysaste. Kun priorisoitu 

ruutu on saatu nostettua tyydyttäväksi, niin voi heti siirtyä seuraavaan priorisoituun ruutuun. 

Tutustu päivitettyyn priorisointiin Lapin ruutujen osalta:  

https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/  

(pdf löytyy kohdasta "Suurruutujen atlasruutujen priorisointiehdotus 2025”) 

 

https://tulokset.lintuatlas.fi/species/MX.36287
https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/


Lisätietoa ympäristöministeriön rahoittamasta lintuatlaksesta Luonnontieteellisen keskusmuseon 

Luomuksen ja BirdLife Suomen sivuilla:  

https://lintuatlas.fi/   sekä   https://www.birdlife.fi/lintuatlas/  

Lintuatlaksen tulospalvelu (lajit, ruudut, yhdistykset, havainnoijat): https://tulokset.lintuatlas.fi/  

Lappi: https://tulokset.lintuatlas.fi/society/lappi, https://lintuatlas.fi/lapin-priorisoinnit/ sekä Lapin 

retkeily: https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/lapin-suurruutujen-retkeily/. 

Lintuatlashavainnot ilmoitetaan Luomuksen tai BirdLifen havaintopalveluihin. Lisätietoa:  

https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/atlashavainnot-tiiraan/  

https://lintuatlas.fi/havaintojen-tallentaminen/  

Osallistu ilmoittamalla lintuhavaintosi ja merkitsemällä havaintoon pesimävarmuusindeksi. 

Indeksit:  

https://lintuatlas.fi/indeksit/   sekä   https://www.birdlife.fi/suojelu/seuranta/lintuatlas/ohjeita/   

Lintuatlasruudut, valitse karttataso ”Atlasruudukko” ja halutessasi ”Lintuatlasruudut 

yhdistyksittäin”: https://laji.fi/map. Tai tulospalvelussa Ruudut: https://tulokset.lintuatlas.fi/grid  

Lisätietoa mm. pesimävarmuussummasta ja selvitysasteesta: https://lintuatlas.fi/materiaalia/  
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